
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č. 3/2023 
z porady zástupců Realizačního týmu, 

která se uskutečnila  
dne 24. 03. 2023 

v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov, Tržní čp. 2042, Litvínov 436 01 
 

 
Přítomni: 

• Dle prezenční listiny 

 
Omluveni: 

• Dle prezenční listiny 

 

 

Další porada zástupců realizačního týmu se koná  
dne 21. 04. 2023 v 09,00 hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov,  

Tržní čp. 2042, 436 01 Litvínov. 
 

 

 

Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů ........................................................................................................ 2 
2. Nově zadané úkoly ................................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání ...................................................................................................................... 4 
3.1 KA1 „Řízení projektu“ ...................................................................................................... 4 

3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ ................................................................. 4 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP ......................................................................................... 4 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP ................................................................ 4 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu ....................... 4 
3.2.1.3 PS Financování ...................................................................................................... 4 

3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost ....................................................................................... 4 

3.2.1.5 PS Rovné příležitosti ............................................................................................... 5 
3.2.1.8 Místní akční plánování ............................................................................................ 5 

3.2.1.9 Spolupráce s KAP ................................................................................................... 5 
3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území ... 6 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování ............................................................ 6 

4. Diskuse, různé ...................................................................................................................... 6 
5. Projekt MAP IV ...................................................................................................................... 6 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 
 

A) Splněné úkoly: 
 

03/2023   Zaslat připomínky k návrhu Evaluačního plánu 
Zodpovídá:   členové AT a vedoucí PS 

Termín:   27. 02. 2023 

Výchozí dokumentace: Návrh Evaluačního plánu 
Stav: Splněno 

 
04/2023  Zpracovat informační brožuru MAP III  

Zodpovídá:   L. Haidová 

Termín:   20. 02. 2023 
Výchozí dokumentace: Informace o projektu MAP III 

Stav: Splněno 
 

05/2023  Zpracovat registrační formulář a organizačně zajistit společné jednání 
PS dne 16. 03. 2023  

Zodpovídá:   L. Haidová, P. Zavázalová 

Termín:   2/2023 
Výchozí dokumentace: --- 

Stav: Splněno 
 

06/2023 Zpracovat Akční plán 2023  

Zodpovídá:   P. Zavázalová, M. Růžičková 
Termín:   3/2023 

Výchozí dokumentace: Akční plán 2022–2023 
Stav: Splněno 

 

07/2023  Provést šetření zájmu ze strany učitelů matematiky ohledně metody 
ABAKU  

Zodpovídá:   K. Rejčová. Z. Ozaňáková 
Termín:   2/2023 

Výchozí dokumentace: https://abaku.cz/  
Stav: Splněno 

 

B) Trvající úkoly: 
 

2. Nově zadané úkoly 
 

08/2023 Zaslat připomínky k návrhu Akčního plánu 2023 

Zodpovídá:  členové PS a ředitelé škol, kteří nejsou v PS 
Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Akční plán 2022–2023 
Stav: --- 

 
09/2023 Rozeslat výzvu zřizovatelům a ředitelům škol k aktualizaci Strategického 

rámce MAP, evidence podnětů 

Zodpovídá:   P. Zavázalová, M. Růžičková 
Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Strategický rámec MAP 
Stav: --- 

 

10/2023 Administrovat proces evaluace PS a průběhu a přínosu projektu MAP III 
Zodpovídá:   K. Rejčová, L. Haidová, J. Hrubeš 

Termín:   4/2023 

https://abaku.cz/


Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

Výchozí dokumentace: Dotazníkové šetření v rámci evaluace MAP II 
Stav: --- 

 
11/2023 Zpracovat časový a procesní plán identifikace implementačních aktivit 

projektu MAP IV 
Zodpovídá:   K. Rejčová 

Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Tabulka ze sdíleného disku 
Stav: --- 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

3. Průběh jednání 
K. Rejčová zahájila poradu zástupců RT (dále jen porada) v 09,00 hod. a přivítala všechny přítomné 

členy. Provedla kontrolu zadaných úkolů z předchozí porady ze dne 17. 02. 2023. 
 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ 
K. Rejčová předala informace k zakončovací fázi projektu MAP II, kdy ZZoR a ZŽoP za 7. MO, 

tj. od 03/2022 do 04/2022, byly podány dne 26. 07. 2022. Ke schválení ZZoR došlo dne 20. 12. 2022. 

Dne 27. 02. 2023 přišly připomínky k ZŽoP, které byly vypořádány dne 08. 03. 2023. Dne 23. 03. 2023 
přišlo 2. kolo připomínek. K jejich vypořádání musí dojít max. do 30. 03. 2023.  

 
Projekt MAP III se nyní nachází v 2. MO, tedy od 01. 10. 2022 do 31. 03. 2023 (6 měsíců) s termínem 

předložení ZoR a ŽoP max. do 03. 05. 2023. 

 
3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ 

 
3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 

(obsahuje pod-aktivity)  
 

3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

V období od 20. 03. 2023 do 24. 03. 2023 probíhá hlasování ŘV per rollam.  
Předmětem hlasování jsou dokumenty:  

• Aktualizované složení ŘV (M. Sabolová – zástupce zaměstnavatelů); 

• Návrh Evaluačního plánu MAP vč. příloh. 

 
Další hlasování ŘV per rollam se plánuje na 09/2023 kvůli aktualizaci Strategického rámce MAP. 

 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu  
Tiskové zprávy v rámci projektu MAP III budou vycházet 1x za půl roku, tzn. celkem 4x TZ (zodpovídá 

J. Hrubeš). 1. TZ na téma zahájení realizace projektu již byla uveřejněna a proběhl sběr dat publicity. 
2. TZ, která byla zaměřena na prezentaci systému sdílených pomůcek pro školy, jehož gesce spadá 

pod Technický klub v Litvínově, byla uveřejněna v 12/2022, sběr dat publicity byl též uzavřen. 3. TZ 
byla uveřejněn v 03/2023. Tématem bylo shrnutí informací z informativního setkání s aktéry 

ve vzdělávání v regionu za účasti zástupců ze sociologicky-výzkumné organizace PAQ RESEARCH, 

které se uskutečnilo dne 23. 02. 2023 od 14,00 hod. v Café baru Citadela v Litvínově. V současné době 
probíhá sběr dat publicity s termínem uzavření max. do 31. 03. 2023 (zodpovídá L. Haidová). 4. TZ vyjde 

v 09/2023, tématem bude průběh realizace projektu MAP III a bližší informace k realizaci projektu MAP 
IV.      

 

3.2.1.3  PS Financování 
Porady se zúčastnila K. Křivánková – vedoucí PS.  

Tato PS se setkala 6x. V návaznosti na společné jednání ze dne 16. 03. 2023 byl projeven zájem 
o celoplošné testování identifikace nadaných žáků s názvem Invenio, cena je 300,00 Kč za jednoho 

žáka. K. Rejčová zjistí možnost financování z projektu MAP III, příp. projektu MAP IV. V. Knoblochová 

zjistí přesnou celkovou částku, avšak předběžně by se mělo jednat o částku cca 250 tis. Kč. 
  

3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost 
Porady se zúčastnila K. Koželuhová – vedoucí PS.  

Tato PS se setkala 6x. K. Koželuhová předala informace o společném jednání MŠ ze dne 21. 02. 2023. 
Proběhl sběr námětů na implementační aktivity do projektu MAP IV. Další společné setkání MŠ je 

plánováno na 11. 05. 2023. Hlavním tématem bude zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023/2024.  

 
3.2.1.4 PS Matematická gramotnost 

Porady se zúčastnila Z. Ozaňáková – vedoucí PS.  
Tato PS se setkala 5x. Z. Ozaňáková sdělila, že prověřovala zájem ze strany pedagogů matematiky 

ohledně zavádění metody ABAKU do výuky. Zájem projevili 3 školy (ZŠ a MŠ Horní Jiřetín, ZŠ a MŠ 

Ruská, ZŠ Hamr). Dále podala informace o matematice z Finska, která obsahuje procvičování 

https://eduzin.cz/wp/2023/01/10/umela-inteligence-ve-sluzbach-ucitelu-finska-platforma-eduten-miri-do-ceskych-skol/


Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

matematických úloh a počítání za pomoci umělé inteligence. Cena za licenci je 300,00 Kč za rok. Obě tyto 
aktivity by mohly být předmětem implementačních aktivit v rámci projektu MAP IV.   

 
3.2.1.5 PS Rovné příležitosti 

Porady se zúčastnila P. Tomášová – vedoucí PS.  
Tato PS se setkala 6x. 

 

Dne 16. 03. 2023 se od 14,00 hod. na ZŠ a MŠ Litvínov, Podkrušnohorská 1589, uskutečnilo společné 
jednání všech PS. Hlavními tématy byly:  

• MAP III – klíčové téma Rozvoj potenciálu každého dítěte/žáka – podpora nadání, identifikace 

nadaných dětí, práce s nadanými dětmi – hosté ze střediska podpory nadání PPP Kadaň Mgr. Tereza 
Beníšková, psycholožka Mgr. Věra Dolníková, speciální pedagog 

• MAP III – cíle a priority  

• Sdílení zkušeností a praxe 

 

Další jednání PS v tuto chvíli není plánováno a bude řešeno operativně.  
 

3.2.1.8  Místní akční plánování 
Za dílčí činnosti zodpovídá P. Zavázalová a M. Růžičková ve spolupráci s J. Hrubešem dle svého 

stanoveného harmonogramu podle metodiky projektu.  
 

A. Analytická část MAP – aktualizace 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022. 
Aktualizace analytické části, resp. jejich dílčích částí, bude probíhat kontinuálně po celou dobu realizace 

projektu. K závěrečnému schválení ze strany PS a ŘV dojde ke konci realizace projektu, 
tj. max. do 30. 11. 2023.    

 

B. Strategický rámec MAP – do roku 2025 
Nyní je aktuální dokument ze dne 25. 10. 2022, resp. jeho tabulková část. K další aktualizaci dojde 06-

09/2023. V rámci procesu půjde do území výzva pro ředitelé škol s časovým plánem a žádostí o zaslání 
příp. požadavku na dřívější aktualizaci Strategického rámce MAP ve vazbě na plánované výzvy.    

   
C. Akční plán 2022-2023 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

Rámcová evaluace tohoto AP proběhla v rámci tvorby Akčního plánu 2023.  
 

D. Akční plán 2023 
Tvorba dokumentu již byla dokončena. V nejbližších dnech bude dokument odeslán členům PS 

a ředitelům škol, kteří nejsou v PS, k náhledu a připomínkování v termínem plnění v 04/2023.  

 
E. Akční plán 2024-2025 
Tvorba dokumentu bude zahájena ve II. Q roku 2023. Existence dokumentu je předpokladem pro podání 
žádosti o podporu projektu MAP IV.    

  
3.2.1.9 Spolupráce s KAP 
Dne 22. 03. 2023 proběhlo online setkání MAP a KAP ÚK. Setkání se účastnila M. Růžičková, 

P. Zavázalová a L. Haidová. Další společné jednání je plánováno na 24. 05. 2023 od 9,00 hod. v Ústí 
nad Labem, sídlo NPI. M. Růžičková předala informace o jednání. P. Zavázalová dodala informace 

o budoucích akcích.  

• Dne 11. 04. 2023 – online Konference ke střednímu článku (bližší informace posílala K. Rejčová)  

• Dne 13. 04. 2023 – online Mini tržiště (bude zaslána pozvánka) 

• Dne 10. 05. 2023 – Konference Výzvy vzdělávání v Ústeckém kraji (akce se zúčastní V. Knoblochová 
a P. Zavázalová)  

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 6 

Z. Ozaňáková předala informace o setkání kariérových poradců ze dne 16. 03. 2023 v rámci KAP III. 
Dále sdělila, že pravidelnost setkání je nyní nejasná z důvodu ukončení projektu pod záštitou 

D. Škarydové z ASZ.  
 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území 
Viz DTTO bod č. 3.2.1.9.    

  

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
(neobsahuje pod-aktivity)  

K. Rejčová sdělila informaci, že dokument návrh Evaluačního plánu MAP vč. příloh je předmětem 
hlasování ŘV per rollam. Dokument obsahuje popis cílů evaluace, evaluační otázky, harmonogram, 

strukturu evaluační zprávy apod. Součástí celého procesu evaluace MAP bude evaluace projektů MAP I, 

MAP II a MAP III. V rámci evaluace projektu MAP III bude provedena evaluace PS, průběhu a přínosu 
projektu a vypracován monitorovací list, aby byla zajištěna kontinuita celého procesu evaluace MAP 

jako celku. V závěru schvalovacího procesu bude návrh Evaluačního plánu po schválení ŘV uveřejněn 
na webových stránkách, sociálních sítích a sdíleném disku projektu. 

Dále v 04/2023 proběhne formou dotazníkového šetření Evaluace PS a průběhu a přínosu projektu MAP 
III. 

 

4. Diskuse, různé 
V rámci diskuze K. Rejčová upozornila na avízo výzvy Podpora komunitního život na venkově 2023. 

Výzva bude vyhlášena dne 01. 05. 2023 s termínem ukončení dne 19. 06. 2023. Finanční alokace činní 
necelých 610 tis. Kč, podpora bude 85 % v rozsahu od 10-55 tis. Kč. Akce lze realizovat v období 

od 01. 03. 2023 do 31. 12. 2023.  

 
Dále K. Rejčová předala informace o Akčním plánu IROP, finanční alokace pro školy z území MAS Naděje 

bude činit 10.072.895,00 Kč, k vyhlášení 1. výzev dojde přibližně v 09/2023.   
 

P. Zavázalová informovala o akci SPOLU A SMYSLUPLNĚ a požádala o šíření do škol a okolních MAPů, 

bližší informace o akci jsou k dispozici na stránkách Města Litvínova.  
 

5. Projekt MAP IV 
V současné době je potřeba řádně naplánovat realizaci implementačních aktivit do projektu MAP IV. 

K. Rejčová proto zpracuje časový a procesní plán jejich identifikace. Cca v 05/2023 by mělo proběhnout 
setkání s řediteli škol, jehož obsahem bude diskuse nad výběrem implementačních aktivit. Proces 

administrace bude v čase konzultován se zástupci RT.    

 
K. Rejčová ukončila poradu ve 11:00 hod. 

Další porada se uskuteční dne 21. 04. 2023 od 9,00 hod.  
 

 

Zapsala:  
L. Haidová 

https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/2023/1-vyzva/
https://www.masnadeje.cz/strategie/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/akcni-plan/
https://www.masnadeje.cz/projekty-1/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-pro-orp-litvinov/kalendar-akci/letni-skola-spolu-a-smysluplne-1873_885cs.html

